
Bpoj 48 - CTpaHa 24 C J i y ) K E E H H  T J I A C H H K  E h X YTopaK, 16. 6. 2015.

IV
Ova odluka stupa na snagu i primjenjuje se danom 

donošenja, a bit će objavljena u "Službenom glasniku BiH" i 
službenim glasnicima entiteta.

Broj UO 0206/3/15
02. juna 2015. godine Predsjedavajući UO UIO

Sarajevo Vjekoslav Bevanda, s. r.

Na osnovu člana 36. stav (1) Zakona o akcizama u Bosni i 
Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 49/09) i člana 14. 
stav (1) alineja vii) Zakona o sistemu indirektnog oporezivanja 
u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 44/03, 
52/04, 34/07, 4/08, 49/09 i 32/13), Upravni odbor Uprave za 
indirektno oporezivanje, na prijedlog Vlade Republike Srpske, 
o mjesečnim količinama dizel goriva na koje se ne plaća 
cestarina, na2. sjednici održanoj 02.06.2015. godine, donio je

ODLUKU
OIZMJENIIDOPUNI ODLUKE O KOLIČINAMA 

DIZEL - GORIVA NA KOJE SE NE PLAĆA CESTARINA 
ZA2015. GODINU

I
U Odluci o količinama dizel - goriva na koje se ne plaća 

cestarina za 2015. godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 80/14, 
89/14 i 41/15) u tački II podtačka b) poslije alineje 1.8. dodaje 
se nova alineja 1.9., koja glasi:

| 1.9. | "Rudnik boksita" d.o.o. Mrkonjić Grad | 35.000 |

II
U tački II podtačka b) u alineji 1. umjesto broja 

37.828.380 upisuje se broj 37.863.380, a u tekstu iza tabele 
umjesto broja 39.678.380 upisuje se broj 39.713.380.

III
Za realizaciju ove odluke zadužuje se Uprava za 

indirektno oporezivanje.


